Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302024071100210

210

Nº 132, quinta-feira, 11 de julho de 2024ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 32/2024

O município de Jequié/BA, torna público, que realizará em 25/07/2024, às
10:00h (Horário de Brasília), o P.E 032/2024, visando a CONTRATAÇÃO DE EMPRES A
VISANDO A AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE (MOBILIÁRIO DE ESCRITÓRIO EM GERAL
E ELETRODOMÉSTICOS), COM O OBJETIVO DE ESTRUTURAR E SUPRIR AS NECESSIDADES, DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E AS UNIDADES VINCULADAS. As
demais publicações serão realizadas no Diário Oficial no site: (http://www.jequie.ba.gov.br,
https://bnccompras.com, Informações: 0800 8080 1118, ramal 8040.

Jequié, 10 de julho de 2024.
EDSON LEVI

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 34/2024

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Jequié,torna público, que realizará em
29/07/2024, às 09:30h(Horário de Brasília), P.E 034/2024 fornecimento deconcreto usinado, 30
MPA pronto para ser utilizado emdiversas obras do Município de Jequié/BA. As demaispublicações
serão realizadas no Diário Oficial no site:(http://pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br/diario/
;https://bnccompras.com/. Informações: Tel.08008080118 Ramal 8040.

Jequié, 10 de julho de 2024.
JULIANA BISPO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 27/2024

NOVA DATA - PA 110/24. Objeto: aquisição de material de informática e impressoras para
atender as demandas das secretarias. Sessão pública: às 9h, 23/07/24. Local:
www.portaldecompraspublicas.com.br. Informações e edital: http://www.joaodourado.ba.
gov.br/licitacoes. Demais atos: http://www.joaodourado.ba.gov.br/diario.

João Dourado/Ba, 10 de julho de 2024.
DIEGO CARDOSO DOURADO
Secretário de Administração

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 3/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 122/2024
O FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE JUAZEIRO/BA, torna público que fará

realizar licitação na modalidade Concorrência, forma Eletrônica, tipo menor preço global,
modo de disputa aberto e fechado. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS
DE ENGENHARIA VOLTADOS À REFORMA DA ESCOLA MUNICIPAL DEPUTADO RAIMUNDO DA
CUNHA LEITE, DO MUNICÍPIO DE JUAZEIRO/BA, com execução por regime de empreitada por
preço unitário. Início de entrega das propostas: 12 de julho de 2024 às 08h00. Abertura e
Julgamento das propostas: 08h00 do dia 29 de julho de 2024. Disputa dia 30 de julho de
2024 às 10h30min. O edital está disponível para download nos sites: PNCP: ID
13915632000127-1-000052/2024, www.bll.org.br, e https://doem.org.br/ba/juazeiro/editais.
Informações através do telefone (074) 3612-3675, e-mail: licitacao@juazeiro.ba.gov.br.

Juazeiro/BA, 10 de julho de 2024.
WANK REMY DE SENA MEDRADO

Secretário de Educação e Juventude

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUSSARA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2024

R E P E T I Ç ÃO
O Município de Jussara/Ba, torna pública a republicação da licitação na

modalidade Pregão Eletrônico Nº 003/2024, tendo como Objeto a Contratação de empresa
especializada na prestação de serviços para realização de Feira na área da Saúde para
atender as demandas do município. Tipo: Menor Preço Global. A sessão pública terá início
às 09:00h do dia 23/07/2024 (Horário de Brasília). O edital com a data modificada e seus
anexos estarão disponíveis no Endereço Eletrônico: https://www.jussara.ba.gov.br/diario,
no portal da transparência ou no email: licitacaojussaraba@gmail.com. Para mais
informações, no Setor de Licitações - Telefone: (74) 3547-1029.

Jussara/Ba, 10 de julho de 2024.
DANIELY ARAGÃO SOUSA
Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1º Termo Aditivo de Prazo ao Contrato nº 164/2023 - PREGÃO ELETRONICO nº 013/2023.
Contratado: EGS ENGENHARIA E GESTÃO LTDA- CNPJ Nº 41.194.961/0001-61, cujo objeto é
contratação de empresa para a prestação de serviços técnicos continuados sem dedicação
exclusiva, manutenção corretiva (com substituição de peças, se necessário), preventiva,
instalação, desinstalação, calibração e aferição de equipamentos médicos hospitalar,
fisioterápicos, laboratoriais e odontológicos para atender as necessidades da secretaria
municipal de saúde de Lapão/Ba. Fica com o seu prazo prorrogado por mais 12 (doze)
meses. Assinatura: 13/06/2024. Vigência: 14/06/2024 à 14/06/2025.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1º Termo Aditivo de Prazo ao Contrato nº 165/2023 - PREGÃO ELETRONICO nº 013/2023.
Contratado: YAGO VIEIRA DELFANTE DE SOUSA EIRELI- CNPJ Nº 34.909.753/0001-36, cujo
objeto é contratação de empresa para a prestação de serviços técnicos continuados sem
dedicação exclusiva, manutenção corretiva (com substituição de peças, se necessário),
preventiva, instalação, desinstalação, calibração e aferição de equipamentos médicos
hospitalar, fisioterápicos, laboratoriais e odontológicos para atender as necessidades da
secretaria municipal de saúde de Lapão/Ba. Fica com o seu prazo prorrogado por mais 12
(doze) meses. Assinatura: 13/06/2024. Vigência: 14/06/2024 à 14/06/2025.

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 149/2024 - ORIUNDO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 081/2023-
PREGÃO ELETRONICO PARA REGISTRO DE PREÇO N° 023/2023. Objeto: Contratação de
empresa para locação de equipamentos e máquinas pesadas para atender a demanda do
Município de Lapão. Referente ao item: 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 09, 10, 11, 12, 13, 14,
15, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 30, 31. Contratada: GRAUS LOCAÇÃO DE MÁQUINAS E
EQUIPAMENTOS EIRELI CNPJ Nº. 34.731.268/0001-15, VALOR: R$ 1.714.813,01 (Um milhão,
setecentos e quatorze mil e oitocentos e treze reais e um centavo).Assinatura do Contrato:
10/07/2024. Vigência: 10/07/2024 a 31/12/2024.

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 35/2023

R E P U B L I C AÇ ÃO
A COPEL da Prefeitura Municipal de Lauro de Freitas/ Bahia, torna público o AVISO

DE LICITAÇÃO na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO - Nº 035/2023. Tipo: Menor Preço Global.
Objeto: Contratação de Empresa para Realizar Serviços de Lavagem, Higienização,
Desinfecção, assim como o Extermínio de Insetos Agressivos, Bactérias, Protozoários e Fungos
Nocivos em Reservatórios de Água das Unidades Escolares do Município de Lauro de Freitas.
Valor Estimado Global: R$ 352.053,90 - (trezentos e dois mil, cinquenta e três reais e noventa
centavos). Período Vigência: Será de 12 (doze) meses. Sessão da Disputa: 25/07/2024 às 09:00
horas. ID Nº 1049810. O Edital estará disponível nos Endereços Eletrônicos: www.licitacoes-
e.com.br e www.transparencia.laurodefreitas.ba.gov.br. Informações: (71) 3288-8623.

Em 5 de julho de 2024.
FERNANDA BORGES SOARES

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2024

R E P U B L I C AÇ ÃO
A COPEL da Prefeitura Municipal de Lauro de Freitas/ Bahia, torna público o AVISO

DE REPUBLICAÇÃO na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO - Nº 002/2024. Tipo: Menor Preço
Global. Objeto: Contratação de Empresa Especializada em Serviço de Manutenção Preventiva
de Extintores com Certificação pelo Inmetro visando garantir a Segurança das Atividades no
Munícipio de Lauro de Freitas e atender o cumprimento da NBR 12962 que fixa as condições
mínimas exigíveis para Inspeção, Manutenção e Recarga em Extintores de Incêndio. Secretaria
Requisitante: Secretaria Municipal de Administração e de Ações e Projetos Estratégicos -
Secad. Valor Estimado Global: R$ 60.330,00 - (sessenta mil trezentos e trinta reais). Período
Vigência: Será de 12 (doze) meses. Sessão da Disputa: 29/07/2024 às 09:00 horas. ID Nº
1049826. O Edital estará disponível nos Endereços Eletrônicos: www.licitacoes-e.com.br e
www.transparencia.laurodefreitas.ba.gov.br. Informações: (71) 3288-8623.

Em 5 de julho de 2024.
FERNANDA BORGES SOARES

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 29/2023

R E P U B L I C AÇ ÃO
A COPEL da Prefeitura Municipal de Lauro de Freitas/ Bahia, torna público o

AVISO DE REPUBLICAÇÃO DE LICITAÇÃO na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO - Nº 029/2023.
Tipo: Menor Preço Global. Objeto: Contratação de Empresa Especializada para Prestação de
Serviço de Locação de Equipamentos de Informática e Software, com Fornecimento de
Equipamentos, Peças e Insumos, exceto o papel, Incluindo Suporte e Manutenção. Valor
Estimado Global: R$ 4.358.010,36 - (quatro milhões trezentos e cinquenta e oito mil dez
reais e trinta e seis centavos). Período Contratual: Será de 12 (doze) meses. Sessão de
Abertura: 30/07/2024 às 09:00 horas. ID: 1049840. Edital disponível no Endereço Eletrônico:
www.transparencia.laurodefreitas.ba.gov.br. Informações: (71) 3288-8623.

Em 5 de julho de 2023.
FERNANDA BORGES SOARES

Pregoeira

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 49/2024/SMS

oriunda do PE nº 004/2024/SMS, cujo objeto é o Registro de Preço para aquisição de
INSUMOS destinados ao monitoramento da GLICEMIA CAPILAR dos pacientes portadores de
diabetes, com fornecimento de aparelho glicosímetro, para atender as demandas da
Secretaria Municipal de Saúde de Lauro de Freitas - BA PROMINENTE FORNECEDOR: IPITANGA
COMÉRCIO ATACADISTA DE MATERIAL MÉDICO EIRELI Lote 02 Valor Global R$ 208.000,00.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 48/2024/SMS

Oriunda do PE nº 004/2024/SMS, cujo objeto é o Registro de Preço para aquisição de
INSUMOS destinados ao monitoramento da GLICEMIA CAPILAR dos pacientes portadores
de diabetes, com fornecimento de aparelho glicosímetro, para atender as demandas da
Secretaria Municipal de Saúde de Lauro de Freitas - BA PROMINENTE FORNECEDOR:
CEPALAB LABORATÓRIOS S.A. Lote 01 Valor Global R$ 72.000,00.

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUÍS EDUARDO MAGALHÃES
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA Nº 30/2024

Republicação
OBJETO: aquisição de fórmulas manipuladas para atender às necessidades da

UTI Neonatal do Hospital e Maternidade Dr. Gileno de Sá, além de suprir demandas na
Unidade de Pronto Atendimento (UPA) e nas pequenas cirurgias realizadas na Policlínica
Municipal de Saúde do Município de Luís Eduardo Magalhães, Bahia, conforme solicitação
da Secretaria Municipal de Saúde. Critério de Julgamento: Menor Preço. Recebimento das
Propostas: até as 8h de 16/07/2024. Sessão disputa: 16/07/2024 as 09h. Local: Portal:
Bolsa de Licitações do Brasil http://www.bll.org.br Edital e anexos: Portal Nacional de
Contratações Públicas, no seguinte endereço eletrônico: https://www.gov.br/pncp/pt-br.

Em 10 de julho de 2024.
ONDUMAR FERREIRA BORGES JUNIOR

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACURURÉ
AVISO DE PRORROGAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 1/2024

A PREFEITURA MUNICIPAL DE MACURURÉ, torna público A PRORROGAÇÃO DE
ABERTURA DO PROCESSO LICITATÓRIO 056/2024, CONCORRÊNCIA ELETRÓNICA Nº
001/2024, cujo objeto é A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM ENGENHARIA
CIVIL PARA CONSTRUÇÃO DE MELHORIAS SANITÁRIAS DOMICILIARES NA SEDE DO
MUNICÍPIO DE MACURURÉ-BA. Conforme planilha orçamentaria em anexo no Edital. Valor
global estimado é de R$ 295.270,42 ( Duzentos e noventa e cinco mil, duzentos e setenta
reais e quarenta e dois centavos ). Abertura: 23/07/2024 às 08h01. Aquisição disponível no
site http://www.macurure.ba.gov.br/, www.portaldecompraspublicas.com.br.

JOSÉ RONILDO RODRIGUES ARAÚJO
Agente de contratação

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÓNICO Nº 12/2024

A PREFEITURA MUNICIPAL DE MACURURÉ, torna público o PROCESSO LICITATÓRIO
059/2024, PREGÃO ELETRÓNICO Nº 012/2024, cujo objeto é CONTRATAÇÃO DE EMPRES A
ESPECIALIZADA PARA LOCAÇÃO DE VEICU LO TIPO VAN E MICRO ÔNIBUS, PARA TRANSPORTE
DE PACIENTES QUE NECESSITAM DE TRATAMENTO FORA DE DOMICILIO (TFD), PARA SUPRIR
AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICPIO DE MACURURÉ-BA. Conforme
Termo de Referência (Anexo I) do Edital. Valor global estimado é de R$ 693.500,00 (
Seiscentos e noventa e três mil e quinhentos reais) Abertura: 17/07/2024 às 09h01. Aquisição
disponível no site http://www.macurure.ba.gov.br/, www.portaldecompraspublicas.com.br.

JOSÉ RONILDO RODRIGUES ARAÚJO
Agente de contratação

		2024-07-11T09:25:35-0300